АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 июля 2019                                                                                                                 № 1121

О внесении изменений в постановление

администрации города Сосновоборска от

25.10.2018 № 1424 «Об утверждении

муниципальной программы «Строительство

ремонт и содержание объектов

муниципальной собственности города

Сосновоборска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации г. Сосновоборска от 18.09.2013

№ 1564 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Сосновоборска, их формировании и

реализации», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от

25.10.2018 № 1424 «Об утверждении муниципальной программы

«Строительство ремонт и содержание объектов муниципальной

собственности города Сосновоборска» (далее – муниципальная Программа)

следующее изменение:

1.1. приложение № 2  к подпрограмме «Дорожный фонд города

Сосновоборска» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                  С.А. Пономарев

к постановлению администрации города

от «18» июля 2019 № 1121

«Приложение № 2 к подпрограмме

«Дорожный фонд города Сосновоборска»

Перечень мероприятий подпрограммы «Дорожный фонд города Сосновоборска»

Наименование программы, подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(тыс. руб.), годы

Ожидаемый

результат от

реализации

подпрограммного

мероприятия (в

натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

Итого на

период 2019-

2021 годы

Цель подпрограммы - Сохранность, модернизация и развитие сети автомобильных дорог города

- Задача 1.: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог города

Субсидии на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного

значения за счет средств Дорожного фонда

Красноярского края

ОКС и

ЖКХ
129 0409 04100S5080 244 3 367,7 3 499,1 3 634,1 10 500,9

Создание

благоприятных

условий создания

транспортной

доступности

Субсидии на реализацию  мероприятий,

направленных на повышение безопасности

дорожного движения

ОКС и

ЖКХ
129 0409

041R374920

244 516,7 86,1 86,1 689,0

Снижение

аварийности на

дорогах.

Субсидии бюджетам муниципальных

образований на капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения

ОКС и

ЖКХ
129 0409 04100S5090 244 10 433,4 200,0 200,0 10 833,4

Создание

благоприятных

условий создания

транспортной

доступности

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в границах

городских округов и поселений  за счет

средств Дорожного фонда города

ОКС и

ЖКХ
129 0409 0410084100 244 17 797,3 10 867,6 10 867,6 39 532,5

Снижение

аварийности на

дорогах,

повышение уровня

жизни граждан.

Совершенствование и профилактика

дорожных условий, в рамках подпрограммы

ОКС и

ЖКХ
129 0409 0410084120 244 123,9 123,9 123,9 371,6

Снижение

аварийности на

дорогах.

Устройство, ремонт остановок, пешеходных

ограждений, дорог и тротуаров на

территории города Сосновоборска

ОКС и

ЖКХ
129 0409 0410084150 244 11 716,7 0,0 0,0 11 716,7

Снижение

аварийности на

дорогах.

Разработка проектов и изыскательных работ,

проведение экспертизы объектов

транспортной инфраструктуры

ОКС и

ЖКХ
129 0409 0410084160 244 100,0 0,0 0,0 100,0

Создание

благоприятных

условий создания

транспортной

доступности

Мероприятия по устройству и ремонту

уличного освещения

ОКС и

ЖКХ
129 0409 0410084180 244 345,1 0,0 0,0 345,1

Снижение

аварийности на

дорогах.

Итого по задаче 1. Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог

города
44 400,9 14 776,7 14 911,7 74 089,3

- Задача 2.: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе дорожного освещения города

Мероприятия, направленные на

энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

использования энергетических ресурсов при

эксплуатации дорожной сетей уличного

освещения на территории города

Сосновоборска

ОКС и

ЖКХ
129 0409 0410084190 244 358,9 3588,6 3588,6 7536,1

Снижение

аварийности на

дорогах,

повышение уровня

жизни граждан.

Итого по задаче 2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе

дорожного освещения города
358,9 3588,6 3588,6 7536,1

В том числе

ОКС и ЖКХ      44 759,8 18 365,3 18 500,3 81 625,4